
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 140 DEL 14/02/2017

Settore  URBANISTICA

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO AI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE 
TECNICA PROVINCIALE PER LE ATTIVITA’ DI CAVA (CTPAC) - ATTIVITA' ANNO 
2016.

IL DIRIGENTE

Premesso  che  l’art.  40  della  Legge  regionale  7  settembre  1982  n.  44  “Norme  per  la 
disciplina dell'attività di cava”, e successive modifiche e integrazioni, ha istituito la Commissione 
Tecnica Provinciale per le Attività di Cava (CTPAC) quale organo consultivo della Provincia nelle 
materie disciplinate dalla medesima Legge Regionale;

Visti

• il Decreto Presidenziale n. 160 del 26/11/2015 di ricostituzione della Commissione Tecnica 
Provinciale per le Attività di Cava (CTPAC), in cui vengono nominati i componenti della 
stessa;

• la Deliberazione della Giunta Provinciale nn. 3302/6747 del 16/02/1988, esecutiva ai sensi 
di legge, che ha previsto l’attribuzione a tutti i componenti delle Commissioni Provinciali 
per l’esercizio di funzioni delegate dalla Regione di una indennità di presenza di Euro 41,32 
giornalieri oltre al rimborso delle spese di viaggio, ai sensi della L. 836/73;

Considerato che a seguito dell'entrata in vigore della L. 122/2010 e dell'adozione da parte 
del Consiglio Provinciale della Delibera n. 64 del 20/07/2011, il compenso stabilito di Euro 41,32 
per seduta è stato ridotto ridotto del 10% come stabilito dalla Legge medesima a partire da gennaio 
2011;

Vista la documentazione presentata dal Segretario della Commissione, riferita alle sedute 
effettuate nell’anno 2016 ed alla effettiva presenza dei componenti esperti;

Ritenuto di  autorizzare la  liquidazione  dei  compensi,  riferiti  all'anno 2016,  come risulta 
dall’allegato prospetto “A”, che forma parte integrante del presente atto;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

copia informatica per consultazione



Visto il Decreto del Presidente n. 8 del 20/01/2017 con il quale è stato approvato il PEG 
provvisorio dell'anno 2017 ;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di liquidare ai Commissari esperti della Commissione Tecnica Provinciale per le Attività di 
Cava  (CTPAC)  le  indennità  di  presenza  ed  i  rimborsi  spese  di  viaggio  per  le  sedute 
effettuate nel 2016  come risulta dall’allegato “A”, che forma parte integrante del presente 
provvedimento. 

2. di dare atto che la somma di Euro 1.475,74 risulta già impegnata alla Missione 09 Tutela del 
Territorio e dell’Ambiente  – Programma 02 Cave, Articolo 978 Gettoni di presenza Cave 
del Bilancio 2017.

3. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non  vi  sono  altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico 
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12).

4. di dare atto che l'Ufficio provvederà alla pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente ai 
sensi e per gli effetti del D. Lgs. n. 33/2013.

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 14/02/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(BAVARESCO ROBERTO)

con firma digitale

Responsabile del Procedimento: Roberto Josè Bavaresco

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 140 DEL 14/02/2017

Settore  URBANISTICA
Proposta N° 181 / 2017

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO AI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE 
TECNICA PROVINCIALE PER LE ATTIVITA' DI CAVA (CTPAC) - ATTIVITA' ANNO 
2016.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 16/02/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 140 del 14/02/2017

Settore  URBANISTICA

Proposta N° 181 / 2017

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO AI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE 
TECNICA PROVINCIALE PER LE ATTIVITA' DI CAVA (CTPAC) - ATTIVITA' ANNO 
2016.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 576/2 del 2016

Vicenza, 16/02/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



ALLEGATO A

COMMISSIONE TECNICA PROVINCIALE PER L’ATTIVITA’ DI CAVA ANNO  2016

Componenti N. Sedute
Totale Spese

sedute

Totale Rimborsi

Spese
 Totale =   3+4 

1 2 3 4 5

BACCINELLI ALESSANDRA 1 € 37,19 / € 37,19

BARBIERI SIMONE 2 € 74,38 / € 74,38

BENETTI MICHELE 3 € 111,56 / €  111,56

BRESSAN ANTONIO 3 € 111,56 € 18,00 €  129,56

CUNEGATO  LINO 3 € 111,56 / €  111,56

DARTENI PIERO 3 € 111,56 / €  111,56

GONZATO VALENTINA 3 € 111,56 / €  111,56

MARTIN RICCARDO 2 € 74,38 € 17,20 € 91,58

MUNARETTO  VALTER 1 € 37,19 € 4,00 € 41,19

PELLIZZER FABIO 3 € 111,56 € 18,00 €  129,56

RODEGHIERO MAURO 3 € 111,56 € 18,00 €  129,56

SCALCO GIOVANNI 3 € 111,56 / €  111,56

copia informatica per consultazione



STEVAN LUIGI 2 € 74,38 € 12,00 € 86,38

TREVISAN DOMENICO 3 € 111,56 € 18,00 €  129,56

TRIBBIA GRAZIANO 1 € 37,19 € 6,00 € 43,19

VOLPON RAMASCO PIETRO
1 € 37,19 € 8,60 € 45,79

TOTALI 37  € 1.375,94 € 119,8 € 1.495,74

copia informatica per consultazione


